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Uudenkaupungin Nuorisovaltuusto on uusikaupunkilaisten nuorten äänen esiintuojana 

paikallisessa ja alueellisessa sekä valtakunnallisessa päätöksenteossa. Nuorisovaltuuston 

tehtävä on pitää aktiivisesti huolta nuorten etujen valvonnasta yhteistyössä kunnan ja 

muiden toimijoiden kanssa. Nuorisovaltuusto pitää yhteyttä myös nuorisovaltuustoon 

kuulumattomiin nuoriin. 

Nuorisovaltuusto pitää kokoukset vuoden 2024 aikana kerran kuukaudessa (pl. kesä-

heinäkuu). Puheenjohtajisto kokoontuu ennen tulevaa kokousta kokoamaan esityslistaa 

yhdessä nuorisovaltuuston esittelijän kanssa. Lisäksi työryhmät kokoustavat ja työstävät 

työryhmille osoitettuja tehtäviä tarpeen mukaisesti ennen kokousta tai tarvittaessa 

useammankin kerran. 

Uudenkaupungin kaupungin viidessä (5) eri lautakunnassa nuorisovaltuuston yksi edustaja 

sekä Uudenkaupungin kaupunginvaltuustossa kaksi edustajan paikkaa. Näihin toimielimiin 

valitut nuoret osallistuvat lautakuntien sekä kaupunginvaltuuston kokouksiin. 

Nuorisovaltuuston edustajan tehtävä on osallistua lautakunnan työskentelyyn sen 

mukaisesti, miten ko. lautakunta on päättänyt. Lautakunnan kokouksissa 

nuorisovaltuutettu tuo esille nuorten näkökulmia ja kantoja käsiteltäviin asioihin. 

Nuorisovaltuutettu tuo myös lautakunnan käsitellyt asiat tiedoksi nuorisovaltuuston 

kokoukseen. 

Nuorisovaltuustossa toimii vuoden 2024 aikana kolme työryhmää, jotka työstävät heille 

osoitettuja tehtäviä. Työryhmille on valittu puheenjohtaja ja sihteeri. Näitä työryhmiä ovat 

vaikuttajatyöryhmä, tapahtumatyöryhmä sekä viestintätyöryhmä. Tämän lisäksi 

nuorisovaltuusto saattaa nimetä vuoden aikana muitakin tarpeelliseksi koettuja työryhmiä.  

Vaikuttajatyöryhmän suunnitelmana on kannustaa nuoria äänestämään kesäkuussa 

tulevissa europarlamenttivaaleissa (EP). Lisäksi vaikuttajatyöryhmä vie eteenpäin aloitetta 

prideliputuksesta. Nuorisovaltuuston omia tulevia vaaleja aletaan mainostamaan ja 

esittelemään kouluilla syyslukukauden lopulla. Vaikuttajatyöryhmä pyrkii järjestämään 

budjetin ja lupien puitteissa suunnitteilla ollutta skeittiparkin maalaamista. 
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Tapahtumatyöryhmä on ideoinut vuoden 2024 aikana toteutettavaksi erilaisia tapahtumia 

nuorille, joita ovat syksyllä järjestettävä Nuvatour, mahdollisesti yhteistyössä tehtävä 

skettiparkkimaalaus, nuvalaisten tutustuminen Wintteriin sekä Santtiofest 7.6. 

Tapahtumatyöryhmä esittelee tapahtumaideoitaan nuorisovaltuuston kokouksessa ja 

nuorisovaltuusto päättää, että mitä niistä lähdetään toteuttamaan huomioiden 

nuorisovaltuustolle osoitetun budjetin määrärahat. 

Viestintätyöryhmän suunnitelmana on tehdä yhteistyötä EP-vaalien viestinnän osalta. 

Viestintätyöryhmä suunnittelee myös esittelyä nuorisovaltuustolaisista ja aktiivipäivistä 

sosiaalisen median kanaviin nuorisovaltuuston näkyvyyden lisäämiseksi. Lisäksi 

nuorisovaltuuston viestintätyöryhmä tekee nuorisovaltuuston tulevista toiminnoista 

viestintää, kuten kokouksista ja tapahtumista. Viestinnän tueksi nuorisovaltuuston 

viestintätyöryhmä järjestää Canva-työpajan nuorisovaltuutetuille. 

Työryhmien lisäksi nuorisovaltuuston edustajia on nimettynä seuraaviin työryhmiin: 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, Uudenkaupungin kestävän ja 

turvallisen liikkumisen työryhmä, Wintterin ruokasuunnittelun työryhmä sekä 

Uudenkaupungin lasten- ja nuorten moniammatillinen ohjausryhmä. Näissä foorumeissa 

nuoret työskentelevät yhtenä työryhmän jäsenenä tuoden työryhmien työskentelyn tueksi 

nuorten näkökulmia esiin. 

Nuorisovaltuuston jäsenillä on mahdollisuus osallistua Nuorisovaltuuston liiton (Nuva ry:n) 

järjestämiin tapahtumiin ja koulutuksiin, joihin osallistumisesta nuorisovaltuusto päättää 

tapauskohtaisesti. Näitä ovat esimerkiksi Nuva ry:n Huipputapaaminen ja Aktiivipäivät. 

Nuorisovaltuuston tavoitteena on vuosittain jakaa Naakka-palkinto. Tämä annetaan 

vuosittain henkilölle, joka on tehnyt merkittävää ja hyvää työtä nuorten parissa. 

Nuorisovaltuusto pitää viimeisen joulukuun kokouksen yhteydessä kauden päätöksen 

kunniaksi ruokailun. Nuorisovaltuuston kausi vaihtuu ja vaalit pidetään vuoden 2024 

lopussa. Uusi nuorisovaltuusto aloittaa uuden kaksivuotisen kautensa vuonna 2025. 
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